PAGE

П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                                  № _____
О  внесении изменений в постановление Главы администрации Муромского района от 26.12.2013     № 1697 «О ведении муниципальных долговых книг муниципального образования Борисоглебское сельское поселение Муромского района Владимирской области и муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области»
В соответствии со статьёй 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Муромского района, постановляю:
1. Внести в постановление Главы администрации Муромского района от 26.12.2013 № 1697 «О ведении муниципальных долговых книг муниципального образования Борисоглебское сельское поселение Муромского района Владимирской области и муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:

«О ведении муниципальных долговых книг муниципального образования Борисоглебское и муниципального образования Ковардицкое»;

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Соглашением о передаче части бюджетных полномочий администрацией муниципального образования Борисоглебское Муромского района, Соглашением о передаче части бюджетных полномочий администрацией муниципального образования Ковардицкое Муромского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муромского района, постановляю:»;

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить Положение о порядке ведения муниципальных долговых книг муниципального образования Борисоглебское и муниципального образования Ковардицкое согласно приложению.»;

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовому управлению администрации района:
2.1. Осуществлять ведение муниципальной долговой книги муниципального образования Борисоглебское;

2.2.  Осуществлять ведение муниципальной долговой книги муниципального образования Ковардицкое.»;
1.5. В приложение к постановлению:

1.5.1. Название приложения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке ведения муниципальных долговых книг муниципального образования Борисоглебское и муниципального образования Ковардицкое»;

1.5.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок учета и регистрации муниципального долга муниципального образования Борисоглебское и муниципального долга муниципального образования Ковардицкое (далее – муниципальное образование) в муниципальной долговой книге муниципального образования Борисоглебское, муниципальной долговой книге муниципального образования Ковардицкое (далее – долговые книги).»

1.5.3. В пункте 2 слова «сельских поселений» заменить словами «муниципальных образований»:

1.5.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В долговые книги включаются, в том числе, предельные значения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и утвержденные решениями Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района, Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района о бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год:»;

1.5.5. В пунктах 3.1., 3.4., 4., 5.1., 5.4., 7, 8, 9 слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального образования»;

1.5.6. Пункты 3.2., 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.2. предельный объем муниципальных заимствований, направляемых на финансирование дефицита бюджета сельского поселения и (или) погашение долговых обязательств муниципального образования;

3.3. предельный объем расходов бюджета сельского поселения на обслуживание муниципального долга муниципального образования в текущем году;»;
1.5.7. В пункте 5.3. слова «сельским поселением» заменить словами «муниципальным образованием».
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017.
	Глава  администрации района
	Н.Н.Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

	А.Н.Малахов
	О.А.Бочкарёва

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования

	Т.А.Масленникова

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А.Коробков

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе

МКУ "Управление ЖКХИСП"                                                                                                                         Е.О.Зуева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю
                  _______________________

                        (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Нормативка\П по ведению ДК\изменения\П от 01.02.2018 №  (изм. в № 1697).doc ,

Исп.: М.А.Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района, 01.02.2018 9:15:00
Разослать:

1. В дело-1 экз.
2. Финансовое управление-2 экз.
3. ММТКР «Муромский меридиан» – 1 экз.
Начальник финансового управления

администрации района                                                                    Г.А.Сафонова